
e 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2
2021.08.04.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 
24 DE AGOSTO DE 2021, As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 
05 DE AGOSTO DE 2021. JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°181 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maurid - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2021.08.04.01/PE/SRP. Objeto: Registro .
para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/ w. ntrega 4k, 
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas 19/08/2021 its 09:00h (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Info .. : "; .'gerais: 0 t'r ,
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito II Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro B et' brica 0: 
MauritUCE, 05 de agosto de 2021. Jose Widian Cruz Figueiredo - Pregoeiro. F is 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - 0 município de URUOCA-CE, atra da 

••• ••• ••• a) 
1D 

Edital do Pregão Eletrônico n°. 0012105.2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MNERIAL J2is',
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Abertura da sessão pública virtual sertikag e p,
DE AGOSTO DE 2021, is 09h00min (Horário de Brasilia) através do site: http://www.b11.org.br Informações: pmulicitacao@hottnail.com. SONIA RE aP 
ALBUQUERQUE SILVEIRA- Pregoeira da CPL 

• 

FSC 

MISTO 
Palm or«wid. 
•patirdokolm 

1.140111Mil• 

FSC'C1213031 

• 

lb** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N• 018/21 - SEINFRA 
-ADENDO N° 02- Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 26/08/2021, As 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de serviços complementares de iluminação para implantação do parque Evangelina SabAia, Município de Sobral/CE. JUSTIFICATIVA: 
Retificação no anexo do Edital. INFORMAÇÕES: Site: btjp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e i Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 
3677-1146. Sobral-CE, 05 de Agosto de 2021. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusibio - Aviso de Licitação  - Pregão Presencial N°06.007/2021. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 19 de Agosto de 2021 As 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de 
Preços para Futuros e Eventuais Fornecimentos de Montagens de Salas Pré-Moldadas para Construção e Ampliação de Escolas da Prefeitura Municipal de 
Eusébio/CE. O editsl poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Jtdgameato. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.07.01.1, Sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ferreira e Luna Comercio e Serviços 
LTDA vencedora junto aos lotes 1,2 e 3, por ter apresentado o melhor prego, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral is exigências 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: 
bllcompras.com.br. Barro/CE, 05 de Agosto de 2021. *Milo Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro OflciaL 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Pr 2021.08.04.01-TP. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de agosto de 2021, is 
08:00h, estará realizando licitação para aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Desporto e Juventude da Prefeitura de 
Jaguaruana/CE, Tipo Menor Prep. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h is 12h. Jaguaruana/CE, 
05 de Agosto de 2021. Joiferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento. 0 Pregoeiro Oficial toma público que fora concluído o julgamento final 
do Pregão Eletrônico n°2021.07.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Thais de Oliveira Brandao - ME, vencedora junto ao Lote Unico, por ter 
apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3539-1221 ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Baixio/CE, 05 de agosto 
de 2021. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE-CEARA - AVISO DO RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇAO - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TORNA PÚBLICO PARA OS INTERESSADOS 0 RESULTADO DA 
FASE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.07.01-
CM, CUJO 0 OBJETO E A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ÁREA DE CONTROLE EXTERNO, PREVISTO NOS ARTIGOS 31 
E 70 DA CF/88, OBJETIVANDO ASSEGURAR A FISCALIZAÇÃO 
DO POR PARTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
(COMPREENDENDO TODAS AS UNIDADES GESTORAS E 
ÓRGÃOS VINCULADOS) JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL 
DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ. APÓS ANALISE DOS 
DOCUMENTOS APRESENTADOS NA SESSÃO DO DIA 29 DE JULHO 
DE 2021 AS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
O PRESIDENTE DA CPL JUNTAMENTE COM A COMISSÃO 
APÓS FAZER 0 JULGAMENTO DE TODOS OS DOCUMENTOS 
APRESENTADOS PELOS PARTICIPANTES, SENDO PROFERIDO 
0 RESULTADO, FICANDO ASSIM DEVIDAMENTE HABILITADA 
A EMPRESA: MICHEL EGIDIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N.° 26.958.507/0001-46. A 
PARTICIPANTE HABILITADA ATENDEU TODAS AS EXIGÊNCIAS 
DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS INI• 2021.07.07.01-CM. E 
FICA INABILITADA A SEGUINTE EMPRESA PELOS MOTIVOS 
QUE ESTÃO DESCRITOS NA ATA DE JULGAMENTO, EMPRESA(S): 
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, INSCRITA 
NO CNPJ N.° 24.994.347/0001-65. A ATA DE JULGAMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO ESTA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA 
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00 AS 
12:00 HORAS, NO ENDEREÇO NA RUA MANOEL PIRES 471, JOSE 
GERALDO DA CRUZ. CEP. 63.040-660, CIDADE DE JUAZEIRO DO 
NORTE -CEARÁ. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA 
PELO TELEFONE (88) 2141-6791 E A PARER DESSA PUBLICAÇÃO 
FICA ABERTO 0 PRAZO RECURSAL DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS 
PARA AS CONTRAS RAVES CONFORME ART. 109, INCISO I, 
ALINEA "A" DA LEI DE LICITAÇÕES 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. JUAZEIRO DO NORTE-CEARA, EM 05 DE 
AGOSTO DE 2020. ANDRÉ PITTHER DE MENEZES PINHEIRO - 
PRESIDENTE DA CPL. 

*4.* *** *•* 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - 
PROCESSO N° 029/2021 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N• 
2021.08.02.01- AVISO DE LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE ICAPUI, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO 
QUE As 09:00 HORAS DO DIA 23 DE AGOSTO DE 2021, FARÁ 
REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, 
DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE INSTALAÇÃO DE 
SUBESTAÇÃO AÉREA DE 112,5 KVA E QUADRO GERAL DE BAIXA 
TENSÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ICAPUL, DEACORDO COMO 
QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS 
DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA A 
AV. 22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUI, CEARA - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
DESTE AVISO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (DIAS 7:30H AS 
13:30H), TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS 
NO ENDEREÇO ACIMA, OU ATRAVÉS DO FONE (0XX88) 3432-1400. 
!CANA - CE, 05 DE AGOSTO DE 2021. REGENALDO ALVES DAS 
CHAGAS - SECRETARIO DE SAÚDE 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURTIt 
- AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
3006.02.2021 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Baturité/CE 
convoca os participantes remanescente referente aos Lotes: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59 e 60 da 
licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO, tombado sob o 
a° 3006.02.2021, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS A 
BRINQUEDOTECA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, para lograrem-
se, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, no proximo dia 13 de 
agosto de 2021 its 9h3Omin, com a finalidade de prosseguirmos com a 
fase habilitatória visto que fora concluída o recebimento e as análises das 
amostras no prazo previsto solicitado. Maiores informações na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada A Travessa 14 de Abril, S/N, 
Centro, Baturité/CE, no horário de 08h is 12h. Nylmara Gleice Moreira 
de Oliveira - Pregoeira. 



40pE ticiy‘

-10-
FI

o 

= 
c:s 
2 
4) CO 

o 

CD CO 
CC> ocy -C3 

ID

--Er3 'CS •cf Ticy 0 co  
E  

.!=, 
m E m o 
01) cr)

00 -co CL CO C rC5 
ID 

= c...)  DI
co 

= cr ZS 
p g), 

8 SE  - 

-c04 ct3 C CO cc .4  -CD CO 'CD co 
o
4.1 

m, -8 

71-5 
47- m 

g c zs
E (Ns 

D0) c0
co -Ca -c, 

E 
= CD • C CT 'C-V, 4-, - 

m 8 

424A42,86-8' 

R-0 ô5 5 
87„,,vom 

•.146 •.3€43g, odrp,t@Mi •8 
82i°`g 0:013 

V ,TX-2-k 
.51I a8 rE4 

SO ES 

O r.-02°-. • 

ve.00!„,„rg 
italggat 

0 

2 2 FtiOt 
.1Ass,2.80;-4

o ..97§0 
2(74.00,g,g2 h:g
ZR3SpigIS 
uk."-iliONZT,73 
SoSt.r6,717...2 

,5 a22 -
'V.2205824,82! tu.Jz-0.0coo.00. 

i?7,LTJOEBg-ro 
E 2 4.E0.51,7) , E 
°-12.E=m(i8 
;6 04.3;27, 

SA.0.19'eCtg 
, 2.3 N ?cv 

81E20 r'p m .e, 
1 224q*° 8 02 
r40 =g2t4:0 2g 
4t w<195..ac. 
oeT'AegUsl 

.taF; go 21e- '2 

scf,v9g 222g 
i -g"a cs 
P 

° 
:g3171"VO -g w-ow;221,

tIT.5,;"&uggi, .20 1;0,2 ow w 0 
50 C E W

11 
(1 O o , 

2 % = , 600-0 2 r Lo
.1,(74&- U 720t 9 
'ER0V 82 
2,..vaan'Crg-e5 
e 0 r, 32 0 ma. 
2SB2.2 8.233 

39, Ft, 3v 23-6 ,3 

Lc>t":11d 4"
12 9 00 05,),0V3g 
.8.5 g4Alt , .;
Btzr 2 wgmR.c 
8ma8'10),,-82:2 

ip:0434-8z7;; 
°0222 ,B,921 
(170, 22V135

0 '08,8g"c"-'23 llfe 

28.2a.lgOV. 
=-3.?_5-210.2 
(37, .,43zo c o 

12°. 282';" 
42(02R,E -22. 
20 13 § -4 8

;-giag 'i(21 
2. go 0-a .6 6-0:.

,5 414.no 0 .8162 om.S; 
022a4gegem 
'7,1,1P°12 . 0 gOt 

tiMIE2 14g43 
1r.g 

t•
gc50 5 

2!D-0- bWF-
--24' ,Dci.2•'0 e0-SP4'0O-5 5 

Zgl/ -8 9';7".11 
4-,no 8B.2 0.7, 
1-48M12 6-t t 

25g4i80E 7.1 
SV812,j,g8;E 

41=)01302,.0 0.c.5-E.,g2 
h 

900 1 
2- vgb>w E m14.,g. ,v, ;.3

og, 

C) '0
M02g-11 mN 

990 

43 ?".nqP 0039.- 0 

'fS?!1°1!0E2

13,2mro 
i41011 12w. $4.0..5
%.53 .13 --.&50 4 
11.E E.E-232g's g 

E2 

0 5 T,

'i-02§ms2 ei

0. 9 5 2 §. 

t'3 U4 1.21 8 P 

1 344,;V°
3= 
initf,Q3R8.42 

43.8.2g-02
gB$WW,
lEc gAskr% 

202 98 
° 8ii3tr! 
qt-.20,9i1 

:80:8 .8 10t

4wAxis 
441g¡iMI 
ivp1 
g8a w 0

W; c1w- e,A,e4

Vail¡a2 

S-0 =

Igil

?§3

§1Á

W§SP.L3p4§-
pitulif1P1 
ssg-w2gwa 
P4ViNall 
43 -!,118- 1Psi7;42 
ER32,*Nzoff.... 

J AI4RiklOg -W;14248 
.2,14 .0t33g_r, 
m w O'gttat.1g6T, 
4,g8t:=4 4qmm 
_e, .23-8m0Er2" Etl..38m.„9 7,3 
73 ,, 81;2'0 -6.‘tifos3. 035 

.f2fAXJW 81-11gi 
t'gg2W -giglEg 
.2E'q-o-garrio 
igt .E 1gM4 43 €¡ 

-(064q431iiIi" 
" 2“--7-W 2 8c9AG 
'801?-qi-g.vWS 

21818PA822ai 

ov-.0. 
e 
.2Etj.60 ,0=8130,.8s.„ 

o g3 3, g7:, 
o'8 

6z4; 
3 W 8gt.P.' . ;.2V0001; 

2.58 ,75.1il0 r 1 
08 8 

1 09 02.9 4T' 40
F;80&9E41='.1 
RE110 02g, 0 
l>"gr' 758t8.18-8' 1). 

>1U'ota
-2528'-

'.f 2 122 R

WNW, a 
3gg -igE,Lst 0.p.goig,4 
gg0.l2tv,80-4 zw ogooer. 
. 311 2 gg's 8 2 
n o 8-5

3SUm 5io-R 8E 

sE=a2g.o.g.,,,8 
it8lEnhat 

.Rago. 

23§,2 4, 
K. -1 

0"9,N1. 
.g 0. 0,57910 z2sno gl 
P.B-gg a 

8528.2 
o 60434o 70g...5gt; 
90.o2 5&9 
lit?eg • -2-g-a. 

PIN; 

¡IWO 
,203.8.01 
11 ,1 "5 9:15

000,0ggg 
§ggc`a.g! 
M:gg.23 ;5 0 3

gp-5-0gmi 
.143N2C(O,

cq'lLd2R 

BE ti7;-,A 
X8 5588 

41.-B1-2, !°4; 
13'E B3.28 g.g 
1,g0s.Egi 
4082200 
9b-6gt8;& 
022. •g24, 
St0.8.s;22.22 

esBv324gP 
Prat

O

allg! 

ea „.‘0,6,13
-§g e2g-g. s-gg.8.2 ;:et w42-,E9. 

11.- 18t4. 
tagri 1001"10".'Ema 

At6:Ea CC
.'P 25289 S 9 

C1441 

" (" 4"n 10 
1PO'cOotRi (40 0.0 
okSN'w6,aom 
SoT,o'd4Z2g 
0118w-8B -9 m -so 

-,A.5°.„90,e,=§
w..]-88wo:T2A0 

p22.stg2t4 

. 2J;(0 .E.3-g-B -rog 
ggp>8.WaTi 

..Egg 

0 E-ga(gata-ge 
""aggoje 22 

.143-a'2c9 6.g 
gg2-8.0g. 41 N-3 
p.aom - gaot. 
3P6&,t2t27, 

-1 0J:EiNai 

'0 92025509 0.

2d1Ppittla 
ø.5 a 08,5,50 

rIgg2-o.gggg'ii 

0. 

°E47,2 2.3 e >°9-. 

434412,2. 
.160.1= Tz 

111 
2 

11t005 

.3gaig 

s 
Z a2v.' 202goi 
0023., 
.2Png 
'4334g-0 
52 8-52 Vw,9-212 gEg;ggg 
R8.§0..1" 
taltg.1.3IgEoggo. 

874kitli 
ecf512ggn 200 WU'g48 
0. 3,550)0 2 
..d-zz§vg 
6128. d 
Vic7144 241E 
0 3,?,( 0.g 

20.-,'., 8 20. 

I 11... 
0 -E 
CM .
W9 -2

til 

s4.1 .32
O 

L2g 
ozg 
4 0 5 
4 < 
o 
W 
0 45 

8 a 
8 
r, 

.gp 
43c, 

10,9.4 
ig 

arg' 
Ow ° um E a,s• 

il

f2'Ws, CO 
rg. 

gpo 

57,2. g.s2 
i!.43

43. . 
152 
VA-


